
Beleidsregel van het college van de gemeente Nissewaard houdende regels 

omtrent het aanvragen van subsidie voor bewonersinitiatieven in het kader 

van de Subsidieregeling Bewonersinitiatieven Nissewaard 

Het college van burgemeester en wethouders van Nissewaard; 

  

Gelet op de Algemene subsidieverordening Nissewaard 2022; 

  

Besluit vast te stellen de Subsidieregeling: Bewonersinitiatieven Nissewaard. 

Artikel 1. Toepassingsbereik 
Deze regeling is van toepassing op bijdragen die kunnen worden verstrekt op grond van deze regeling. 

Artikel 2. Activiteiten 
1. Een bijdrage kan uitsluitend worden verstrekt voor activiteiten die bijdragen aan een bewoners- 

initiatief dat gericht is op de verbetering van de leefbaarheid in de kern, wijk, buurt of straat en/of 

de verbetering van de samenwerking en het contact tussen de bewoners; 

2. De activiteiten moeten voldoen aan de volgende voorwaarden: 

realistisch en haalbaar zijn en met draagvlak bij andere bewoners in de kern wijk, buurt of straat; 

3. Bij een jaarsubsidie worden minimaal drie activiteiten in het betreffende subsidiejaar georganiseerd. 

Artikel 3. Doelgroep 
1. Subsidie wordt verstrekt aan inwoners die een binnen de kaders van deze regeling passend initi- 

atief willen uitvoeren. 

2. Een jaarsubsidie is uitsluitend bedoeld voor inwoners die minimaal vijf huishoudens uit dezelfde 

buurt vertegenwoordigen en activiteiten organiseren passend binnen de kaders van deze regeling. 

Artikel 4. Begroting 
Voor de subsidie is begrotingspost 603300 aangewend. 

Artikel 5. Subsidieplafond 
1. Aanvragen voor een bijdrage worden in volgorde van indiening in behandeling genomen; 

2. Bijdragen worden verstrekt zolang het jaarlijks beschikbare budget dat toelaat. 

Artikel 6. Aanvraag 
1. Voor het indienen van een aanvraag wordt gebruik gemaakt van het aanvraagformulier behorende 

bij deze regeling; 

2. De aanvraag moet in ieder geval bevatten: 

De naam en adresgegevens; a. 

b. Omschrijving en doel van het initiatief; 

c. Plaats en datum van de initiatief; 

d. Het verwachte aantal deelnemers of bezoekers; 

e. Een overzicht van de verwachte kosten; 

f. Gegevens vergunning en verzekering; 

g. Verwachte bijdragen van andere organisaties, fondsen en sponsoren. 

Artikel 7. Kosten die voor een bijdrage in aanmerking komen 
1. Voor een bijdrage komen de redelijk gemaakte kosten in aanmerking die direct verbonden zijn 

met de voorbereiding en de uitvoering van een activiteit als bedoeld in artikel 2; 

2. Niet voor een bijdrage in aanmerking komen de kosten van structurele huisvesting, regulier on- 

derhoud aan huisvesting, salarislasten, cadeautjes en eten en drinken. 

Artikel 8. Hoogte van de bijdrage 
1. Een jaarsubsidie bedraagt maximaal € 1.500,--. 

2. Een incidentele subsidie bedraagt 75% van de begrote kosten met een maximum van € 1.200,--. 

De overige 25% dient via andere middelen gevonden te worden; 

3. Een incidentele subsidie wordt één keer per kalenderjaar per initiatiefnemer verstrekt; 

4. Verstrekking van tenten en materialen om niet ten behoeve van een initiatief op grond van deze 

regeling is gemaximeerd op drie keer per kalenderjaar. 

Nr. 527675 

GEMEENTEBLAD 28 november 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Nissewaard 

Gemeenteblad 2022 nr. 527675 28 november 2022 1 



Artikel 9. Aanvraag- en beschikkingstermijn 
1. Voor jaarsubsidies gelden de termijnen uit de subsidieverordening; 

2. Voor incidentele activiteiten dient de aanvraag uiterlijk zes weken vóór de uitvoering van het ini- 

tiatief te worden ingediend. Daarop wordt uiterlijk binnen acht weken beschikt. 

Artikel 10. Aanvullende weigeringsgronden 
Naast de in artikel 6 van de Algemene Subsidieverordening Nissewaard genoemde weigeringsgronden 

kan de bijdrage worden geweigerd als: 

a. met de activiteiten waarvoor een bijdrage wordt gevraagd is begonnen voordat de aanvraag is 

ontvangen of deze activiteiten reeds zijn uitgevoerd; 

b. aannemelijk is dat de activiteiten ook zonder bijdrage zonder belangrijke vertraging zouden worden 

uitgevoerd; 

Artikel 11. Rekening en verantwoording 
Voor alle activiteiten geldt dat de gesubsidieerde binnen zes weken nadat de activiteit heeft plaats ge- 

vonden een kort verslag in woord of beeld verstrekt waaruit blijkt dat de gesubsidieerde activiteiten 

hebben plaatsgevonden. 

Artikel 12. Slotbepalingen 
1. Deze regeling treedt in werking op 1 januari 2022. 

Artikel 13. Citeertitel 
Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling Bewonersinitiatieven Nissewaard. 

  

Aldus vastgesteld te Nissewaard op 15 november 2022. 

Burgemeester en wethouders van Nissewaard, 

secretaris, 

de burgemeester, 

Gemeenteblad 2022 nr. 527675 28 november 2022 2 


